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  نترنت الإباستخدام التزويد إجراءات

  جانببعض مواقع الناشرين العرب والأل إشارةمع 
  

  
 سمية يونس الخفاف. أ

  قسم المعلومات والمكتبات
  العراق ـ جامعة الموصل

 
  

  :المستخلص






 





 

  

  :الكلمات المفتاحية
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  :تمهيد












 

  :دراسة الأهداف
 

1 
 

2  
3  

  :لدراسةمشكلة ا









 

  :الفرضية
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  :منهج البحث


 


 
 

 :الدراسات السابقة





  Amazon, Barnes &Noble 


2002 
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  :مفهوم التزويد
 :التزويد التقليدي





 

  :التزويد الالكتروني








 





 


 

  :الطريقة التقليدية/  التزويد وخطواته إجراءات
 

1  



 

2  
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3  


 

4  
 

5  





 
 





 


1982

Format


  











 
 

ISBN
Suppliers File
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Bibiocarphical FileOrder File





WinisisHorizon
 

BrodortBehive 8500


 
Innovacq System

 
Advanced Library Information System 







 









 

  :الانترنت والتزويد
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Book WebAmerican Book Sellers 
Association.





 








Books in print 
Best Big Online 

Book StoresBook List
 




Links
web




 


Listservs



Poter 

Sterens
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University of Washington Acquisition

















 

  :إجراءات التزويد الالكتروني عن طريق الانترنت





 
1 








 Mouse 

 
2 
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3 


 

4 


 
 

• 


 
• 




 

  :الاعتمادات المالية اصصة لقسم التزويد في البيئة الالكترونية












Electronic Commerce


 

1  
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2  
3  
4  
5  
6 

 
 

  : النقود الالكترونية






 




 

1 Credit Cards



 








 
2 Debit Cards
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3             
 

4 Prepaid Card



Smart Card 

5 Hard Disk


Network Money


 
6 





ClearingE–CKASH
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  . 

 
 


 


 

  – 
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  :مواقع الناشرين ومتاجر الكتب الاجنبية والعربية على الانترنت



 

Acqweb( :1994(موقع   •









 

ــع  • Al Book Store ( :(موق


26

 

Discount Book( : 20 (موقع • 90

 

Book Wire( :   (موقع •





 

Collection Development and Internet Library for Librarians( :   (وقعم •
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Reference Tools 

Amazon( : (موقع •

28
2900

215



 

Barnes & Noble( :  (موقع •




 

Alpha Craze(  : (موقع • 

Bigger Books( :( موقع • 

Black well's(  :( موقع •       

 

Book Byte( : (موقع • 

Book Close Outs(  :  (موقع • 

Books-A-Million( :17(موقع   •


10 
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Elephant Book  ( :(موقع  •

out of Print 

Pickabook( :(موقع   •

 

Half. Com(:  (موقع •

 

  :بمواقع ناشرين عر
:كوم.موقع كتب    •

1999





 

: كوم  . موقع المكتبة  •

1997


  

1999 : موقع زورونا  •

7


13–
–
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1999306,3
300

 
    

   :النتائج 
  

1 
 

2 
 

3 
 

4 
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  المراجع
1 

Barnes & Noble. Com Amazon.com.
442002159–174 

2 
2006 

3 
11200724 29 

4 –2000
16 

5 20039 
6 13،20061–

2 
7 


22199638–41 

8 
2004178 

9 
199925 

10 alis12003http:/www.elisdsc.gov.eg/  

11 
13219923 

12 
300032001161 

13 30002
2001104 
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14 –

2002112 
15 

71200170–72 
www. ala. Org. book list 16- 

17 58 
18 

2001156–161 

(19) Ina. Fourie: How Can Current Awareness CAS) be used in the world of library 
acquisitions. " Online  Information  Review" . Vol. 27. No. 3. 2003.P 195. 

20                                
(21) European Commission (1998), “Proposal for European Parliament and 
Council  Directives on the  taking up, the pursuit and the prudential supervision of 
the  business of electronic money institution”, Brussels, COM (98) 727, PP.w. 
(22) European Central Bank (1998), "Report on Electronic Money", Frankfurt, 

Germany, August, P. 7.          
23 12،20045 12 
24  

http://www.saudiinfocus.com 
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